中疾控结控便函〔2023〕425 号

中国疾病预防控制中心关于召开

全国结核病综合质量控制工作会议

暨专家指导委员会增补的通知

各省、自治区、直辖市疾控中心（结防所），新疆生产建设兵团疾

控中心：

为进一步扩充中国结核病防治综合质量控制专家指导委员

会专家队伍，满足我国结核病防治综合质量控制需求，2022 年我

中心通过专家组推荐的方式增补 113 名专家。同时，为总结全国

结核病综合质量控制工作进展，分析结核病监测和诊疗等领域存

在问题、分析原因并提出指导建议，宣贯《结核病综合防治核查

手册》，推动全国结核病防治综合质量控制工作有序开展，定于

2023 年 4月在湖南长沙召开全国结核病综合质量控制工作会议。

现将全国结核病综合质量控制工作会议相关事宜通知如下：

一、内容

（一）总结全国结核病综合质量控制工作进展；

（二）深入分析我国结核病综合质量控制问题和建议；

（三）宣贯《中国结核病防治综合质量控制核查手册》；

（四）邀请部分成立质控中心的省份和地市级进行经验分

享。

二、时间

2023 年 4月 18-20 日，18日报到，20日离会。

三、地点

湖南长沙潇湘华天大酒店

地址：湖南省长沙市开福区芙蓉中路 593 号（宾馆路线图详

见附件 1）

电话：0731-84660888

四、参会人员

（一）各省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团疾病预

防控制中心（结防所）的主管主任（结防所所长）或结防科长（防

治科长）1人。

（二）新疆喀什地区、和田地区以及四川凉山地区疾控机构

和定点医疗机构各 1人。

（三）部分全国结核病综合质量控制专家指导委员会专家，

约 20人。

（四）中国疾控中心相关人员。

五、其它事项

（一）参会人员食宿费由会议负责，四川凉山地区参会人员

交通费由会议负责，其他地区参会人员交通费自理。请各省级机

构在 4月 13日前按要求完成参会回执（附件 2）填报。

（二）联系方式

联 系 人：胡冬梅、徐彩红

联系电话：010－58900535

电子邮箱：hudm@chinacdc.cn

附件：1.会议地点和交通路线图

2.会议回执

3.全国结核病防治综合质量控制专家指导委员会增补

委员名单

中国疾病预防控制中心

2023 年 4月 6日

附件 1

会议地点和交通路线图

交通路线

1.黄花国际机场

（1）出租车：从机场出发出租车用时 50分钟左右（预计 60

元左右）；

（2）地铁：从机场坐地铁 6号线至迎宾路口站，8号口出站，

步行 800 米到达酒店。

2.长沙火车南站

潇湘华天大酒楼

（1）出租车：长沙火车南站出发，大约 40分钟左右抵达（预

计 40元左右）；

（2）地铁：长沙火车南站乘坐地铁 2号线至芙蓉广场站，4

号地铁口出站，过八一桥天桥到达酒店。

3.长沙火车站

（1）出租车：长沙火车站出发，大约 20分钟左右抵达（预

计 20元左右）；

（3）地铁：长沙火车站乘 2号线至芙蓉广场站，4号地铁口

出站，过八一桥天桥到达酒店。

附件 2

全国结核病综合质量控制工作会议回执

请扫描上方二维码，加入全国结核病综合质量控制工作会

群，填写“全国结核病综合质量控制工作会议回执”在线表格。

注：1.为便于联系，手机号一定要填写；

2.请详细填写到达及离会时间，以便会议安排食宿。

附件 3

全国结核病防治综合质量控制专家指导委

员会增补委员名单

姓名 单位名称

丁晓艳 江苏省疾病预防控制中心

马香 济南儿童医院

王玉梅 湖南省胸科医院

王华 安徽省胸科医院

王庆枫 北京胸科医院

王和 北京医院

王春花 天津市结核病控制中心

王艳春 昆明儿童医院

王晓平 宁夏第四人民医院

王爱霞 内蒙古第四医院

王朝才 青海省疾控中心

王湘 天津市海河医院

王慧 吉林省疾控中心

井晓婷 贵阳市公共卫生救治中心

牛华 安徽省胸科医院

孔祥华 重庆市公共卫生医疗救治中心

卢根 广州市妇女儿童医疗中心

叶乐平 北京大学妇儿医院

田曼 南京医科大学附属儿童医院

曾谊 南京市第二医院

- 8 -

史四九 安徽省结核病防治所

包训迪 安徽省胸科医院

冯海燕 乌海市传染病医院

兰远波 遵义医科大学附属医院

刑亚威 河北医科大学第四医院

朱晓萍 贵州医科大学附属医院

朱渝 四川大学华西第二医院

任斐 西安胸科医院

刘英 重庆市结核病疾病控制所

江渊 上海市疾控中心

汤昱 河南省儿童医院

孙国清 河南省疾控中心

孙建伟 河南省疾控中心

杜经丽 解放军总医院第八医学中心

安慧茹 解放军总医院第八医学中心

杜荣辉 武汉市肺科医院

李文辉 河北省儿童医院

李冬冬 四川大学华西医院

李丽 武汉市肺科医院

李岑 贵州省人民医院

李妍 陕西省结核病防治研究所

李国明 湖北省疾控中心卫生检验所

李佩波 重庆市公共卫生医疗救治中心

肖新才 广州市胸科医院

吴于青 江西省胸科医院

吴春 长春市传染病医院

吴哲渊 上海市疾控中心

邱玉冰 云南省疾病预防控制中心

- 9 -

余美玲 广东省结核病控制中心

邹艳梅 宁夏第四人民医院

宋斌 武汉市金银潭医院

张永峰 西安胸科医院

张孝国 山东省公共卫生临床中心

张铁娟 吉林省结核病防治科学研究院

张海邻 温州医科大学附属第二医院

陈军 武汉市肺科医院

陈连勇 云南省疾控中心

陈园园 杭州市红十字会医院结核病诊疗中心

陈松华  浙江省疾病预防控制中心

陈禹 沈阳市第十人民医院

陈艳萍 湖南省儿童医院

邵凌云 复旦大学附属华山医院

武玉梅 内蒙古综合疾控中心

武俊平 天津市海河医院

范君 重庆市结核病防治所

林百丰 黑龙江疾控中心

林道炯 海南省妇女儿童医学中心

易恒仲 湖南省胸科医院

周为 北京医院

周贵忠 海南医学院第二附属医院

郑湘榕 中南大学湘雅医院

屈亚虹 开封市结核病防治所

孟广平 吉林大学第二医院

胡培磊 湖南省结核病防治所

柳正卫 浙江省疾控中心

侯萍 海南省疾病预防控制中心

- 10 -

袁保东 武汉市肺科医院

贾莅莉 内蒙古第四医院

钱起龙 鸡西市传染病医院

徐东芳 安徽省胸科医院

徐凯进 浙江大学医学院附属第一医院

徐金富 上海市肺科医院

徐保平 北京儿童医院

徐祖辉 湖南省结核病防治所

徐勇胜 天津市儿童医院

郭英华 解放军总医院第八医学中心

郭琰 北京儿童医院

谈绮 江苏省人民医院

黄冬生 深圳市龙华区中心医院

黄丽素 新华医院

黄彦 广西疾控中心

黄娅 云南省红河州个旧市传染病医院

曹培明 重庆市公共卫生医疗救治中心

戚微 辽宁省疾控中心

常德 中国人民解放军总医院第七医学中心

笪琴 湖北省疾控中心

商亚丽 山西省疾控中心

商临萍 山西医科大学第一医院

董晓伟 黑龙江传染病防治院

焦安夏 北京儿童医院

童照威 浙江省湖州市中心医院

曾玮 荆州市胸科医院

赖晓宇 广东省结核病控制中心

- 11 -

鲍训迪 安徽省胸科医院

鲍方进 安徽省胸科医院

蔡翠 贵阳市公共卫生救治中心

廖江荣 贵州航天医院

廖燕 广西胸科医院

漆沄 西安市胸科医院

熊英 江西疾控中心

熊喻 山东省公共卫生临床中心

戴志松 福建省疾病预防控制中心

魏淑贞 福建省疾病预防控制中心

  注：按照姓氏笔画排序。

	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-1
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-2
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-3
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-4
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-5
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-6
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-7
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-8
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-9
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-10
	中国疾病预防控制中心关于召开全国结核病综合质量控制工作会议暨专家指导委员会增补的通知 -盖章版-11